
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08518 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08518 

 Del: 14/11/2019 

 Esecutivo da: 14/11/2019 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Biblioteche 

 

 

 

OGGETTO:  

Riduzione impegno di spesa e contestuale assunzione nuovo impegno a favore del C:B 62559 - 

Biblioteca delle Oblate per la fornitura di quotidiani e periodici da edicola a partire dal 17 novembre 

al 31 dicembre 2019 

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE  

 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21 dicembre 2018, immediatamente eseguibile, 

sono stati approvati i Documenti di programmazione 2019-2021: note di aggiornamento al Dup - 

bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti, successivamente variati con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25 marzo 2019, immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto “Prima variazione ai documenti di programmazione 2019/2021 ai sensi  dell'art.175, c.2 

del D.Lgs.267/2000”; 

  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20.5.2019 è stato approvato il  Piano esecutivo di 

gestione 2019-2021; 

  

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 18 aprile 2019, immediatamente eseguibile, è 

stato approvato il Rendiconto della gestione 2018; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08518 

 

 Decreto 2019/DEC/00085 del 31/10/2019 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di dirigente del 

Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del Comune di 

Firenze; 

Considerato che: 

- con determinazione dirigenziale 2018/8799, si provvedeva alla fornitura di quotidiani e periodici per l’anno 

2019 per le Biblioteche Comunali Fiorentine; 

 

- tale procedura è stata adottata individuando il criterio delle edicole di vicinato e assegnando il servizio a 

edicole situate in prossimità delle sedi delle Biblioteche stesse; 

 

Vista la disponibilità manifestata a suo tempo dall’edicola Lo Monaco (C.B= 36351) con sede in via 

dell’Oriuolo, per la fornitura di quotidiani e periodici alla Biblioteca delle Oblate, pari ad un importo 

complessivo di Euro 16.738,00 per l’anno 2019  e  avendo liquidato la somma di € 13.282,50  per la 

fornitura suddetta relativa al periodo da  Gennaio-Ottobre 2019, come da Determinazione Dirigenziale n° 

2018/8799; 

 

Preso atto della dichiarazione rilasciata dalla stessa edicola Lo Monaco nella quale si manifesta 

l’impossibilità di proseguire il servizio di fornitura, per cessazione dell’attività – comunicazione mail 

ricevuta 28/10/2019 con Prot. Gen 349703 e allegata quale parte integrante al presente atto; 

 

Ritenuto, pertanto, di individuare un’altra edicola che possa provvedere alla fornitura di quotidiani e 

periodici per la Biblioteca delle Oblate, per il restante anno 2019, a partire dal 17 novembre sino al 31 

dicembre 2019; 

 

Preso atto della disponibilità dell’edicola Duomo Firenze s.n.c. di Zidny Alman, per la fornitura di 

quotidiani e periodici per la Biblioteca delle Oblate come da preventivo allegato quale parte integrante al 

presente atto – prot. gen. 363263 del 08/11/2019 a partire dal 17 Novembre sino al 31 dicembre 2019; 

 

Ritenuto, altresì,  di provvedere alla riduzione dell’impegno 2019/1623 di euro 3.455,50, preso in favore 

dell’ edicola Lo Monaco (C.B= 36351) con sede a Firenze in Via dell’ Oriuolo e riportando la disponibilità 

di tale importo sul capitolo 28870, lasciando nell’ impegno suddetto solamente una capienza di 700,00 imp., 

in modo da garantire il rimborso dei quotidiani e periodici forniti nel mese di Novembre dal 1 al 16 

novembre 2019, dalla suddetta edicola per un importo totale di € 700,00; 

 

Valutato opportuno contestualmente imputare la restante somma di euro 2.755,50, impegnandola sul 

capitolo 28870 a favore dell’edicola Duomo Firenze s.n.c. di Zidny Alman con sede legale a Firenze in Via 

XXVII Aprile, 15, con sede operativa in Via dell’Oriuolo, P.I= 06964570482 che subentra all’edicola Lo 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08518 

 

Monaco, per la fornitura di quotidiani e periodici alla Biblioteca delle Oblate a partire dal 17 Novembre sino 

al 31 dicembre 2019, come da preventivo allegato; 

Dato atto: 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 “il responsabile del procedimento e i titolari degli 

uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 

provvedimento finale non versano in caso di conflitto di interessi, come da dichiarazione 

conservata in atti presso l’Ufficio Biblioteche – Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche 

Giovanili; 

 che la seguente procedura sarà soggetta a pubblicazione sulla piattaforma “Traspar-Ente”ai 

sensi dell’art.1, comma 32 della legge n° 190/2012 e ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013, n° 

33; 

 del rispetto in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 

n.136 ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del procedimento è la sottoscritta, Dirigente del Servizio Biblioteche, 

Archivi e Politiche giovanili; 

 

Visti: 

 gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 l’art. 36 c.2 lett. a) del D.Lgs.  50 del 18/04/2016; 

 il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale; 

 l’art. 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 l’art. 21 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di ridurre l’impegno 2019/1623 di € 3.455,50, preso in favore dell’ edicola Lo Monaco (C.B: 36351) 

con sede a Firenze in Via dell’Oriuolo, riportando la disponibilità di tale importo sul capitolo 28870 

del corrente esercizio e lasciando sull’impegno  2019/1623 € 700,00 in modo da garantire  il 

rimborso dei quotidiani e periodici forniti nel mese di Novembre per il periodo dal 1 al 16 novembre 

2019 dalla suddetta edicola alla Biblioteca delle Oblate; 

 

2. di imputare la somma di euro 2.755,50, impegnandola sul capitolo 28870 a favore dell’ edicola 

Duomo Firenze s.n.c. di Zidny Alman con sede legale a Firenze in Via XXVII Aprile, 15, con sede 

operativa in Via dell’Oriuolo, (cod. ben. 62559), in sostituzione della edicola sopradetta al punto 1,  

per la fornitura di quotidiani e periodici alla Biblioteca  delle Oblate nell’anno 2019  a partire dal 17 

novembre sino al 31 dicembre 2019 - C.I.G.  ZAE2A8F14C. 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08518 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CESSIONE ATTIVITÀ EDICOLA LO MONACO 

- PREVENTIVO FORNITURA QUOTIDIANI E PERIODICI BIBLIOTECA DELLE 

OBLATE 

 

 

Firenze, lì 14/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 28870 0 19/008078 00 2755,5 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/11/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


